

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for Local fund Audit and Internal Audit Departments (with Books)

153

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. How is the area of white washing calculated?
வெள்ளை அடிக்கும் பரப்பு எதனடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Bases on Painting area
வர்ணம் பூசும் பரப்பின்படி
- (B) Based on pointing
பாயிண்டிங் அளவுப்படி
- (C) Based on plastering Area
பூச்சுமான பரப்பின்படி
- (D) Based on Brick work area
செங்கல் கட்டுமான பரப்பின்படி
2. What is denoted by Sec. 117 a of the District Municipalities Act. 1920?
தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம், 1920, பிரிவு 117 a எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Property Tax
சொத்துவரி
- (B) Profession Tax
தொழில்வரி
- (C) Write off
வரி தள்ளுபடி
- (D) Escaped Assessments
விடுபட்ட வரி விதிப்பு
3. How many Sections are there in Tamilnadu Panchayat Act 1994?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எத்தனை சட்டப்பிரிவுகள் உள்ளன?
- (A) 150
- (B) 260
- (C) 262
- (D) 345
4. Under what Section of Tamilnadu Panchayat Act, 1994 the Panchayat Union Council issues License for running private market in Village Panchayat?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு கிராம ஊராட்சியில் தனியார் சந்தை நடத்துவதற்கு உரிமம் வழங்குகிறது?
- (A) Section 144
பிரிவு 144
- (B) Section 145
பிரிவு 145
- (C) Section 146
பிரிவு 146
- (D) Section 148
பிரிவு 148
5. What is Ceiling of Expenditure for conduct of Sports in Village Panchayat?
கிராம ஊராட்சி விளையாட்டு போட்டிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
- (B) Rs. 5000/-
ரூ. . 5000/-
- (C) Rs. 10000/-
ரூ. 10000/-
- (D) Rs. 25000/-
ரூ. 25000/-

6. What is the date on which the LTC has been extended to the provincialised staff of Panchayat Union?
விடுப்பு பயண சலுகை திட்டம் ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் பணியாற்றும் அரசு நிலையாக்கப்பட்ட பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள் எது?
- (A) 28.02.1989 (B) 10.08.1990
(C) 22.01.1991 (D) 29.08.2000
7. What is the Period for which the fishery rights are to be leased in Panchayat Union?
ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு சொந்தமான நீர் நிலைகளில் மீன் பிடிக்கும் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடப்படலாம்?
- (A) One year (B) Two year
ஒரு வருடம் இரண்டு வருடங்கள்
(C) Three year (D) Five year
மூன்றாண்டுகள் ஐந்து ஆண்டுகள்
8. What is the time limit for the issue of Special letter from the date of issue of Audit Report?
தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிறப்புக் கடிதம் வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) One Month (B) Three Months
ஒரு மாதம் மூன்று மாதங்கள்
(C) Six Months (D) One year
ஆறு மாதங்கள் ஒராண்டு
9. What is the Percentage of the Quantity of steel is to be allowed for wastage in Panchayat Union?
ஊராட்சி ஒன்றியப் பணிகளில் கம்பி அளவில் எத்தனை சதவீதம் சேதாரத்திற்கான அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 5%
10. What is denoted by Section 123 of the Coimbatore City Municipal Corporation 1981?
கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி சட்டம் 1981 பிரிவு எண்: 123 எதைப்பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Property Tax (B) Profession Tax
சொத்துவரி தொழில்வரி
(C) Exemption to property Tax (D) Escaped Assessments
சொத்துவரி விலக்குகள் விடுபட்ட வரி விதிப்புகள்

11. What is the Monetary limit for the Publication of the Notice inviting tenders in state Tender Bulletin as per the Tamilnadu Transferency in Tender Rules, 2000?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள், 2000-ன் படி, மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி மலரில் ஒப்பந்த அறிவுப்புகள் வெளியிட வேண்டிய தொகை உச்சவரம்பு விபரம் என்ன?
- (A) Exceeding Rs. 5.00 lakhs
ரூ. 5.00 லட்சத்திற்கு மேல்
- (B) Exceeding Rs. 10.00 lakhs
ரூ. 10.00 லட்சத்திற்கு மேல்
- (C) Exceeding Rs. 25.00 lakhs
ரூ. 25.00 லட்சத்திற்கு மேல்
- (D) Exceeding Rs. 50 lakhs
ரூ. 50.00 லட்சத்திற்கு மேல்
12. Who is appointing authority for the Secretaries of the Village Panchayat?
ஊராட்சி செயலர்களுக்கான பணி நியமன அலுவலர் யார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) President of the Village Panchayat
ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்
- (C) PA to the Collector (Development)
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (வளர்ச்சி)
- (D) Assistant Director (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
13. What is the Status of EMD if the contractor backs out after the issue of communication of acceptance of Tender?
ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கப்பட்டு அறிவிப்பு அறிவிக்கப்பட்ட பின்னர் ஒப்பந்ததாரர் பணிமேற்கொள்ளாத நிலையில் ஒப்பந்த வைப்புத்தொகை நிலை என்ன?
- (A) EMD Returned
திரும்ப வழங்கப்படும்
- (B) EMD Forfeited
பறிமுதல் செய்யப்படும்
- (C) EMD Adjusted for other work
இதர பணிக்கு ஈடு செய்யப்படும்
- (D) EMD Adjusted for security Deposit
பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகைக்கு ஈடு செய்யப்படும்

14. What will be the lease amount of the third year if the first year lease amount is Rs. 100/- as per GO. No. 181 MAWS Dt: 19.09.2008?
 அரசாணை எண்: 181 நிதி மற்றும் குவ துறை நாள்: 19.09.2008-ன் படி, ரூ. 100/- என்ற முதலாண்டு குத்தகை தொகை மூன்றாம் ஆண்டில் என்னவாகும்?
- (A) Rs. 105/-
ரூ. 105/-
- (B) Rs. 107.50/-
ரூ. 107.50/-
- (C) Rs. 110.25/-
ரூ. 110.25/-
- (D) Rs. 110.50/-
ரூ. 110.50/-
15. What Denoted by Account Code No 2038 as per Accural Based Accounting System?
 இயல்பு நிலைக் கணக்கு குறையின்படி கணக்கு தலைப்பு எண்: 2038 எதனை குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Prior year expenses
முந்தைய ஆண்டு செலவு
- (B) Depreciation
தேயமானம்
- (C) Audit fees
தணிக்கை கட்டணம்
- (D) Bank charges
வங்கி செலவினம்
16. What is the amount of honorarium payable to the Village Panchayat president as per GO No 54 RD and R Dept Dt 29.6.2012?
 அரசாணை எண் 54 ஊ.வ. மற்றும் ஊ. துறை நாள் 29.6.2012 இன் படி ஊராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான மதிப்பூதியம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
- (B) Rs. 1500/-
ரூ. 1500/-
- (C) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- (D) Rs. 2500/-
ரூ. 2500/-
17. What is the Percentage of recovery for loss in respect of works audit objections to be effected from the assistant Engineer?
 வேலை செலவுச்சீட்டு தணிக்கைத் தடைகளுக்காக உதவிப்பொறியாளரிடம் பிடித்தம் செய்யப்படும் இழப்பு சதவீதம் என்ன?
- (A) 5%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 40%

18. What is the Monetary limit for the inclusion of objection in the special letter of Municipalities?

நகராட்சிகளுக்கான சிறப்புக் கடிதத்தில் சேர்க்கத்தக்க தணிக்கைப் பத்திகளுக்கான தொகை உச்சவரம்பு விபரம் என்ன?

(A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-

✓ (B) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-

(C) Rs. 10000/-
ரூ. 10000/-

(D) Rs. 25000/-
ரூ. 25000/-

19. What is the Rate of Bus stand fee for Class A category from 11.03.2002?

11.03.2002 முதல் வசூலிக்கக்கூடிய வகுப்பு 'அ' பேருந்து நிலைய கட்டணம் என்ன?

(A) Rs. 5/-
ரூ. 5/-

(B) Rs. 8/-
ரூ. 8/-

(C) Rs. 12/-
ரூ. 12/-

✓ (D) Rs. 15/-
ரூ. 15/-

20. Part 4 of the Audit Report Containing the details of objections relating to

தணிக்கை அறிக்கையின் பகுதி 4 _____ தொடர்பான தடைகளின் விவரங்களை உள்ளடக்கியது.

(A) Accounts
கணக்குகள்

(B) Receipts
வரவினங்கள்

(C) Deposits and Advances
வைப்புத் தொகைகள் மற்றும் முன்பணங்கள்

✓ (D) Grants loans
மானியங்கள், கடன்கள்

21. Whose sanction is necessary for the payment of contribution to the National Defense fund by a municipality?

நகராட்சியால் தேசிய நிவாரண நிதிக்கு பங்குத்தொகை வழங்க யாருடைய அனுமதி தேவை?

- ✓ (A) Government
அரசு
- (B) The Council
நகராட்சி மன்றம்
- (C) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (D) Standing Committee
நகராட்சி நிலைக்குழு

22. Section 116 of which one of the following act deals with levy of pilgrim Tax?

யாத்ரீகர் வரியானது எந்த சட்டத்தின் பிரிவு 116-ன் கீழ் விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) Madras Public Health Act
சென்னை பொது சுகாரார சட்டம்
- (B) Elementary Education Act
ஆரம்ப கல்வி நிதி சட்டம்
- ✓ (C) District Municipalities Act 1920
தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920
- (D) Tamilnadu Panchayat Act
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம்

23. Certification of Annual Accounts prescribed in Local Fund Audit Rules are

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகளில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள ஆண்டுக் கணக்குகள் சான்றளித்தல்

- (A) Two Types
இரு வகை
- (B) Three Types
மூவகை
- ✓ (C) Four Types
நான்கு வகைகள்
- (D) Five Types
ஐந்து வகைகள்

24. To whom the Appeal petition for Tax is to be submitted in municipal Corporations?

மாநகராட்சிகளில் சொத்துவரி மீதான மேல் முறையீடு யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Council
மாநகராட்சி மன்றம்
- (C) Commissioner
ஆணையாளர்
- ✓ (D) Taxation Appeal Committee
வரி மேல்முறையீட்டு குழு

25. Who is competent to write off time barred arrears of taxes and fees under sec. 118 of the District Municipalities Act, 1920?

தமிழ்நாடு நகராட்சி சட்டம், 1920 பிரிவு 118 ன் படி காலங்கடந்த வரி மற்றும் கட்டணங்களில் தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Commissioner
ஆணையர்

✓ (B) Council
மன்றம்

(C) State Government
மாநில அரசு

(D) Commissioner of Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

26. What is the period in which the taxes and fees due to the town panchayat becomes time barred ?

பேரூராட்சியின் வரி மற்றும் கட்டணங்கள் காலாவதியாகும் கால அளவு என்ன?

(A) After the expiry of 03 years
3 ஆண்டு முடிவில்

(B) After the expiry of 04 years
4 ஆண்டு முடிவில்

(C) After the expiry of 06 years
6 ஆண்டு முடிவில்

✓ (D) After the expiry of 12 years
12 ஆண்டு முடிவில்

27. What is the fees to be collected for transfer of lease for unauthorised lessees for the shop having 800 sft., space as per Go. No.92 MAWS Dt. 3.07.2007?

அரசாணை எண் 92 நதி மற்றும் குவது துறை நாள் 03.07.2007 ன்படி 800 ச.அ. பரப்பு கொண்ட கடைகளின் உரிமத்தினை அனுமதி வழங்கப்படாத குத்தகைதாரருக்கு மாற்றம் செய்ய வசூலிக்கப்படும் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 2500
ரூ. 2500

(B) Rs. 5000
ரூ. 5000

✓ (C) Rs. 7500
ரூ. 7500

(D) Rs. 10000
ரூ. 10000

28. What is the date on which the revised rates of Bus stand fees as per Go. no. 175 Home Dept. Dt. 04.03.2002 come into force?

அரசாணை எண் 175 உள்துறை நாள் 04.03.2002 ன் படியான பேருந்து நிலைய கட்டணம் எந்த நாள் முதல் அமல்படுத்தப்பட்டது?

(A) 01.03.2002

(B) 4.03.2002

✓ (C) 11.03.2002

(D) 01.04.2002

29. What is the recovery rate for the excess quantity of cement issued not return in good condition as Per Go No. 985 RD and LA dt. 14.05.1979?

அரசாணை எண்.985 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி துறை நாள் 14.05.1979 ன்படி தேவைக்கு அதிகமாக வழங்கப்பட்ட சிமெண்ட் நல்ல நிலையில் திருப்ப ஒப்படைக்கப்படாமெக்கான கிரயம் என்ன விலையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Single Rate
ஒற்றை விலை
- (B) Double the Rate
இரட்டை விலை
- (C) 3 time of the rate
மூன்று விலை
- (D) 4 time of the rate
நான்கு விலை

30. Which one of the following work cannot be undertaken in MLACD scheme?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் செய்ய இயலாத பணியை தேர்வு செய்க.

- (A) Conversion of metal Roads CS BT Roads
கற்சாலை தார் சாலையாக மாற்றுதல்
- (B) Installation of sodium vapour lamps
சோடியம் ஆவி விளக்குகள் அமைத்தல்
- (C) Work in Government aided and self finance schools and colleges
அரசு உதவி பெறும் மற்றும் சுயநிதி பள்ளி மற்றும் கல்லூரிகளில் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகள்
- (D) Formation of cement concrete Roads
சிமெண்ட் சாலை அமைத்தல்

31. What is the maximum time limit for submission of Travelling Allowance bills as per Go No. 1677 RDLA Dt. 08.10.1960?

அரசாணை எண். 1677 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை நாள். 08.10.1960 ன் படி பயணப்பட்டியலினை சமர்ப்பிக்கும் அதிகபட்ச கால அளவு என்ன?

- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two month
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Three month
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Four month
நான்கு மாதங்கள்

32. Under what section of Panchayat Act, 1994 the authority and responsibility of the Panchayat Union are providing Drinking water, Family welfare and women and Child development?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் குடிநீர் வழங்கல், குடும்ப நலம் மற்றும் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாடு இவற்றின் மீதான அதிகாரம் மற்றும் பொறுப்பு உள்ளது?

- (A) Sec. 86
பிரிவு 86
- (B) Sec. 90
பிரிவு 90
- (C) Sec. 140
பிரிவு 140
- (D) Sec. 257
பிரிவு 257

33. To whom the appeal against the revision of rent by the panchayat union council is to be made?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தால் வாடகை உயர்வு செய்யப்படும் நேர்வில் யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) Chairman of PUC
ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தலைவர்
- (B) Commissioner of PUC
ஒன்றிய ஆணையர்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

34. Who is competent to fix the scale of contribution payable by Panchayats to the Panchayat union in respect of Panchayat markets?

கிராம ஊராட்சி சந்தைகள் மூலம் கிடைக்கும் வருவாயில் கிராம ஊராட்சியால் ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு அளிக்கப்படும் பங்களிப்பு அளவினை அனுமதிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) Panchayat union Chairman
ஒன்றிய குழுத் தலைவர்
- (B) President of Village panchayat
கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (C) Panchayat union Commissioner
ஒன்றிய ஆணையாளர்
- (D) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

35. What is the Account code to which the excess collection is to be credited?

மிகை வசூல் தொகை எத்தலைப்பில் வரவாக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1088
- (B) 1045
- (C) 1005
- (D) 1069

36. Which one of the following is not liable to profession Tax?

பின்வருவனவற்றில் எது வரிக்கு விலக்கானது?

(A) Bonus
போனஸ்

(B) HRA
வீட்டு வாடகைபடி

(C) Subsistence allowance
பிழைப்பூதியம்

✓ (D) Advance of pay and allowance
ஊதிய முன்பணம்

37. Which one of the following is exempted to property Tax?

பின்வருவனவற்றில் எது சொத்து வரிக்கு விலக்கானது?

(A) BSNL Building
பி.எஸ்.என்.எல் கட்டிடம்

(B) BHEL Building
பி.எச்.இ.எல். கட்டிடம்

(C) Indian Airlines Building
இந்திய விமான போக்குவரத்து துறை கட்டிடம்

✓ (D) Veterinary dispensary building
கால்நடை மருத்துவமனை கட்டிடம்

38. What is the purpose for which the Education Tax is to be utilized?

கல்வி வரியாக வசூலிக்கப்பட்ட தொகை எதற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்?

(A) Improvements of Roads
சாலைகள் மேம்பாடு

✓ (B) Improvements of schools
பள்ளிகள் மேம்பாடு

(C) Improvement of public health
பொது சுகாதார மேம்பாடு

(D) Improvement of municipal buildings
நகராட்சி கட்டிட மேம்பாடு

39. Whose sanction is necessary for the levy of pilgrm tax?

யாத்ரீகர் வரி விதிக்க யாருடைய அனுமதி தேவை?

(A) The Council
மன்றம்

(B) State Govt.
மாநில அரசு

✓ (C) State and central Govt.
மாநில மற்றும் மத்திய அரசு

(D) Standing committee
நிலைக்குழு

40. Which one of the following tax is abolished with effect from 01.04.1973?
பின்வருவனவற்றில் எந்த வரிவிப்பு 01.04.1973 முதல் இரத்து செய்யப்பட்டது?

- (A) Vehicle Tax
வாகன வரி
- (B) Tax on cycles
சைக்கிள் வரி
- (C) Animal Tax
விலங்கு வரி
- (D) Cart Tax
வண்டி வரி

41. To Whom the collections of LWF as per GO.No. 295 Labour and Employment dt. 17.12.2013 is to be remitted

அரசாணை எண் 295 தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்புத் துறை நாள்: 17.12.2013 ன்படி வசூலிக்கப்படும் சந்தா பிடித்தம் எத்தலைப்பில் செலுத்தப்படுகிறது

- (A) State Govt.
மாநில அரசு
- (B) Central Govt.
மத்திய அரசு
- (C) Labour Welfare board
தொழிலாளர் நல வாரியம்
- (D) Local Body
உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்

42. Municipal Ambulance vans are exempted to which one of the following as per GO No. 1014 Home Dept. Dt 4.6.1975?

அ.ஆ. எண் 1014 உள்துறை நாள் 4.6.1975 ன்படி நகராட்சி ஆம்புலன்ஸ் வேன்களுக்கு பின்வரும் எதற்கு விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Insurance
காப்பீடு
- (B) Road Tax
சாலைவரி
- (C) Wealth Tax
செல்வ வரி
- (D) Motor Vehicle Tax
மோட்டார் வாகன வரி

43. Whose sanction is necessary for the purchase of new vehicle when a municipality is not having surplus funds?

உபரி நிதி இல்லாத நகராட்சிகள் புதிய வாகனம் வாங்க யாரது அனுமதி பெறவேண்டும்?

- (A) Council
மன்றம்
- (B) Government
அரசு
- (C) Commissioner of municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (D) Director of motor Vehicles
மோட்டார் வாகன இயக்குநர்

44. What is the period within which the Audit report is to be issued After completion of Audit?

தணிக்கை முடிக்கப்பட்ட எவ்வளவு காலத்திற்குள் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்?

(A) One month
ஒரு மாதம்

(B) Two months
இரண்டு மாதம்

✓ (C) Three months
மூன்று மாதம்

(D) Six months
ஆறு மாதம்

45. Out of the following expenditure which one requires council sanction?

பின்வரும் செலவினங்களில் மன்ற அனுமதி பெற வேண்டிய செலவினம் எது?

(A) Pay and allowance
ஊதிய செலவினம்

✓ (B) Refund of lapsed deposit
காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை திருப்புதல்

(C) Contingent charges
சில்லரைச் செலவினம்

(D) Travelling expenses
பயணச் செலவினம்

46. The Annual Track Rent fixed in Go. NO. 29 Information and Technology Dept. 10.12.2000 is subject to revision. What is the period of such revision?

அரசாணை எண் 29 தகவல் தொழில் நுட்ப துறை நாள்: 10.02.2000 ன் படியான தடவாடகை திருத்தியமைக்கப்படும் கால அளவு என்ன?

(A) Once in two years
இரண்டாண்டுக்கு ஒரு முறை

✓ (B) Once in three years
மூன்றாண்டுக்கு ஒரு முறை

(C) Once in four years
நான்காண்டுக்கு ஒரு முறை

(D) Once in six years
ஆறாண்டுக்கு ஒரு முறை

47. Who is competent to hear the tax appeals of First grade municipality in the absence of elected council?
தேர்வு செய்யப்பட்ட மன்றம் இல்லாத நிலையில் முதல் நிலை நகராட்சிகளில் வரி மேல் முறையீடு யாரால் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- ✓ (B) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) CMA
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
48. Who is the authority to condemn the vehicles which are satisfying the norms?
விதிமுறைகள் பூர்த்தியான இனங்களில் நகராட்சி வாகனங்களை கழிவு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?
- (A) Government
மாநில அரசு
- ✓ (B) Director of motor vehicles maintenance
மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்
- (C) DMA
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) RDMA
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
49. What is the Denoted by Account code no. 3059?
கணக்கு குறியீடு எண்: 3059 எதனை குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Deposit Recoverable
வசூலிக்க வேண்டிய வைப்புத் தொகைகள்
- ✓ (B) Cash Account
ரொக்க கணக்கு
- (C) Prepaid expenses
முன் கூட்டியே சொடுக்கப்பட்ட செலவினங்கள்
- (D) Other Advances
இதர முன்பணங்கள்

50. Who is the chairman of the Appointment committee of Panchayat Unions?
ஊராட்சி ஒன்றிய நியமனக்குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) Chairman of the PUC
வட்டார ஊராட்சி குழு தலைவர்
- (C) Vice chairman of the PUC
வட்டார ஊராட்சி குழு துணை தலைவர்
- (D) Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

51. What is the Register through which various grants and contributions due to a municipality is watched?
நகராட்சிகளுக்கான மானியம் மற்றும் பங்குத் தொகைகள் ஈடு செய்தல் கண்காணிக்க பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு எது?

- (A) Register Deposits
வைப்புத்தொகை பதிவேடு
- (B) Miscellaneous Receipts Register
பல்வகை வரவுகள் பதிவேடு
- (C) Miscellaneous Demand Register
பல்வகை கேட்பு பதிவேடு
- (D) Cash Book
ரொக்க புத்தகம்

52. What is the shrinkage of raw compost is permitted to arrive at the ripe compost?
மக்காத குப்பைகள் மக்கியபின் அனுமதிக்கக் கூடிய குறைவு அளவு என்ன?

- (A) 1/2
- (B) 3/4
- (C) 1/3
- (D) 1/4

53. Whose approval is to be obtained for the disposal of compost accumulated for more than one year in public auction in municipalities?
நகராட்சிகளில் ஓராண்டுக்கு மேல் இருப்பு வைக்கப்பட்ட குப்பை கூளங்களை பொது ஏலத்தில் தீர்வு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாகம் இயக்குநர்
- (D) Director of Agriculture
வேளாண்துறை இயக்குநர்

54. The Tender Transference Act 1998 is to be followed if the estimated cost exceeds which one of the following amount in a village panchayat?
கிராம ஊராட்சிளில் மதிப்பீட்டுத் தொகை பின்வரும் எந்தத் தொகைக்கு அதிகமானால் ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தபுள்ளி சட்டம் 1998 பின்பற்றப்பட வேண்டும்?
- (A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
- (B) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- (C) Rs. 3000/-
ரூ. 3000/-
- (D) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-
55. How many accounts are maintained in a Village Panchayat?
கிராம ஊராட்சியால் எத்தனை கணக்குகள் பராமரிக்கப்படுகின்றன?
- (A) Four
நான்கு
- (B) Six
ஆறு
- (C) Seven
ஏழு
- (D) Nine
ஒன்பது
56. Who is to pay the expenditure for renewal of driving license to the drivers working in municipalities?
ஓட்டுனர் உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணம் நகராட்சியில் பணிபுரியும் ஓட்டுனர்களுக்கு யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Government
மாநில அரசு
- (B) Individual
தனி நபர்
- (C) Municipality
நகராட்சி
- (D) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

57. Who is the Authority to regularize the service of the staff working in consolidated pay in municipalities?
 நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் சில்லரைச் செலவினப் பணியாளர்களின் பணியினை வரன்முறைப்படுத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) Government
மாநில அரசு
- ✓ (C) Commissioner of municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (D) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
58. What is the percentage allowed for project overhead appropriation expenses in Accrual Based Accounting System?
 திட்டப்பணி மேலாண்மைச் செலவினத்திற்கான இயல்பு நிலை கணக்கு முறையில் அனுமதிக்கப்படும் விழுக்காடு என்ன?
- (A) 10%
- ✓ (B) 11%
- (C) 15%
- (D) 25%
59. What is the periodicity for white washing the interior portions of the overhead tank?
 மேல் நிலைத் தொட்டியின் உட்பகுதியில் வெள்ளை அடிப்பதற்கான காலவரையறை என்ன?
- ✓ (A) Once in 3 months
3 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (B) Every year
ஒராண்டுக்கு ஒருமுறை
- (C) Once in 3 years
மூன்றாண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (D) Once in 6 years
ஆறு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
60. What is the FTA Payable to the District Panchayat President as per GO No. 569, RD and PR Dt : 28.09.2007?
 அரசாணை எண். 569, ஊ.வ மற்றும் ஊ. துறை நாள்: 28.09.2007 ன் படி மாவட்ட ஊராட்சி தலைவருக்கான நிலையான பயணப்படி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 400/-
ரூ. 400/-
- (B) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (C) Rs. 750/-
ரூ. 750/-
- ✓ (D) Rs. 1,500/-
ரூ. 1,500/-

61. What is the ceiling allowed for Jeep Fuel to Panchayat Union Chairman as per GO. 127, RD and PR Dt : 12.07.2007?

அரசாணை எண். 127 ஊ. வ மற்றும் ஊ.துறை நாள்: 12.07.2007 ன்படி ஒன்றியத் தலைவருக்கு ஈப்பு எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 75 liters
75 லிட்டர்
- (B) 100 litres
100 லிட்டர்
- (C) 125 litres
125 லிட்டர்
- (D) 150 litres
150 லிட்டர்

62. What is the Tax in addition to which education Tax is levied?
எந்த வரியுடன் சேர்த்து கல்வி வரி வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) Property Tax
சொத்து வரி
- (B) Vacant Land Tax
காலி மனை வரி
- (C) Professional Tax
தொழில்வரி
- (D) Pilgrim Tax
யாத்ரீகர் வரி

63. What is the periodicity for painting the entire building?
ஒட்டு மொத்த கட்டிடத்திற்கும் வர்ணம் பூசுவதற்கான கால இடைவெளி என்ன?

- (A) Once in 2 years
இரண்டாண்டுக்கு ஒருமுறை
- (B) Once in 3 years
மூன்றாண்டுக்கு ஒருமுறை
- (C) Once in 5 years
ஐந்தாண்டுக்கு ஒருமுறை
- (D) Once in 6 years
ஆறாண்டுக்கு ஒருமுறை

64. Who is the Chairman of the Medical selection committee in Muncipalities?
நகராட்சிகளின் மருத்துவ தேர்வுக்குழு தலைவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) Regional Director of municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Chairman
நகர சபை தலைவர்
- (D) Councilor
மன்ற உறுப்பினர்

65. Which one of the following is not payable to sanitary workers of municipalities as per Govt No 33922/E7/93-1 RD Dt 12.7.93?

நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் துப்புரவுப் பணியாளர்களுக்கு அரசுக் கடித எண் 33922/E7/93-1 ஆர்டி/ நாள் 12.7.93 இன்படி அனுமதிக்கக் கூடாத படி எது?

- (A) House Rent Allowance வீட்டு வாடகைப்படி
(B) Dearness Allowance பஞ்சுப்படி
(C) Washing Allowance சலவைப்படி
(D) Medical Allowance மருத்துவப்படி

66. Under what basis the supply of water to educational institution for laboratory purposes to be treated?

பள்ளிக் கட்டிடங்களில் உள்ள பரிசோதனைக் கூட்டத்திற்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் கட்டணம் எந்த அடிப்படையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Domestic குடியிருப்பு உபயோகம்
(B) Non Domestic குடியிருப்பு உபயோகம் இல்லாதது
(C) Partly Domestic and partly Non Domestic பகுதி குடியிருப்பு உபயோகம் பகுதி குடியிருப்பு அல்லாதது
(D) Free supply இலவச விநியோகம்

67. Who is the sanctioning authority for the Travelling allowance bill of the chairman in municipalities?

நகராட்சி மன்றத் தலைவரின் பயணப்படி பட்டியல் யாரால் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) The Commissioner ஆணையாளர்
(B) The Council மன்றம்
(C) Regional Director of Municipal Administration மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(D) Commissioner of Municipal Administration நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

68. In which one of the following case additional charge allowance is not admissible?
கீழ்க்கண்டவற்றில் கூடுதல் பொறுப்பு படி அனுமதிக்கக் கூடாத இனம் எது?

- (A) Revenue Assistant in charge of manager
மேலாளர் பொறுப்பு வகிக்கும் வருவாய் உதவியாளர்
- (B) Junior Assistant in charge of Manager
மேலாளர் பொறுப்பு வகிக்கும் இளநிலை உதவியாளர்
- ✓ (C) Revenue officers in charge of manager
மேலாளர் பொறுப்பு வகிக்கும் வருவாய் அலுவலர்
- (D) Junior Assistant in charge of Accountant
கணக்கர் பொறுப்பு வகிக்கும் இளநிலை உதவியாளர்

69. What is the maximum amount payable to the IAY Beneficiaries for the year 2014-15 ?

2014-15 ம் ஆண்டில் இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்ட பயனாளிகளுக்கு அனுமதிக்கக்கூடிய தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50000/-
ரூ. 50000/-
- (B) Rs. 75000/-
ரூ. 75000/-
- (C) Rs. 90000
ரூ. 90000
- ✓ (D) Rs. 120000/-
ரூ. 120000/-

70. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 10 years?

10 ஆண்டுகள் பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?

- (A) 5%
- ✓ (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%

71. As per GO FNo. 203 RD and PR dt: 20.12.2007 who can accord administrative sanction for capital works in respect of village panchayat costing Rs. 40.00 lakh?

அரசாண எண். 203 ஊ.வ மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் நாள்: 20.12.2007 ன் படி ஊராட்சிகளில் ரூ. 40.00 லட்சம் மதிப்புடைய மூலதனப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி
- (B) Panchayat Union council
ஒன்றியக் குழு
- ✓ (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

72. What is the Act under which the library cess is collected in Town Panchayats?
பேரூராட்சிகளில் எந்த சட்டத்தின் கீழ் நூலக வரி வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) District Municipalities Act 1920
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920
- (B) Tamilnadu Panchayat Act 1994
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
- ✓ (C) Tamilnadu Libraries Act 1948
தமிழ்நாடு நூலகச் சட்டம் 1948
- (D) Village Panchayat Act 1958
கிராம ஊராட்சிகள் சட்டம் 1958

73. As per Letter. No 2752/2008/B3 dt: 04.03.2008 of the Director of Town panchayat, what is the disconnection fees to be collected?

பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர் சுற்றறிக்கை எண். 2752/2008/பி3 நாள்: 04.03.2008 ன் படி வசூலிக்கப்பட வேண்டிய துண்டிப்பு கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 200/-
ரூ. 200/-
- ✓ (B) Rs. 250/-
ரூ. 250/-
- (C) Rs. 300/-
ரூ. 300/-
- (D) Rs. 500/-
ரூ. 500/-

74. Whether refund of license fees is admissible in Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் உரிமக்கட்டணம் திரும்ப வழங்குதல் அனுமதிக்கக் கூடியதா?

- (A) Admissible
அனுமதிக்கக் கூடியது
- (B) Partly Admissible
பகுதி அனுமதிக்கக் கூடியது
- (C) Not Admissible
அனுமதிக்க இயலாது
- ✓ (D) Not Ordinarily Admissible
சாதாரணமாக அனுமதிக்கக் கூடியதல்ல

75. What is the Act under which the executive officers of Town panchayats are authorized to issue Building licence on behalf of Town Panchayats?
பின்வரும் எந்த சட்டத்தின் கீழ் பேரூராட்சிகளின் செயல் அலுவலர்களுக்கு பேரூராட்சிகளின் சார்பில் கட்டிட உரிமம் வழங்கும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) District Municipalities act 1920
மாவட்ட ஊராட்சிகள் சட்டம் 1920
- (B) Tamilnadu Panchayat Act 1994
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
- ✓ (C) Tamilnadu country and Town Planning Act 1970
தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1970
- (D) Tamilnadu Public health Act 1939
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம் 1939
76. What is the rate of Audit fees for municipality?
நகராட்சிகளின் தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?
- (A) 25% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 25%
- (B) 40% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 40%
- ✓ (C) 50% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 50%
- (D) 60% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 60%
77. What is the Head of Account for Suppliers Deposit?
விநியோகஸ்தர் வைப்புத் தொகைக்கான கணக்கு தலைப்பு என்ன?
- (A) 4016
- (B) 4017
- ✓ (C) 4018
- (D) 4019
78. What is the time limit for the issue of Special Report from the date of issue of Special Letter?
சிறப்புக் கடிதம் வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிறப்பு அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two months
இரண்டு மாதம்
- ✓ (C) Three months
மூன்று மாதம்
- (D) Six Months
ஆறு மாதம்

79. What is the enhanced monetary limit allowed to the Inspector of LF Audit to waive the amounts found irrecoverable as per Go. No. 328 Finance dt. 10.09.2012?

அரசாணை எண்.328 நிதித் துறை நாள். 10.09.2012 ன்படி உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் வசூலிக்க இயலாத தொகையினை தள்ளுபடி செய்ய உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை ஆய்வாளருக்கு உயர்த்தி வழங்கப்பட்ட தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

- ✓ (A) Rs. 400/-
ரூ. 400/-
- (B) Rs. 750/-
ரூ. 750/-
- (C) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (D) Rs. 1,200/-
ரூ. 1,200/-

80. How many free Uniform Set should be given to Basic Servant / Jeep Driver?

அடிப்படை ஊழியர்/ஜீப்பு ஓட்டுனர் ஆகியோருக்கு இயலாத சீருடைகள் எத்தனை ஜோடி ஒரு ஆண்டிற்கு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- ✓ (A) 2 Set
2 ஜோடி
- (B) 3 Set
3 ஜோடி
- (C) 4 Set
4 ஜோடி
- (D) 1 Set
1 ஜோடி

81. Which is one of the following main income for Library Committee?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது நூலக ஆணைக்குழுவுக்கான முக்கிய வருவாய்?

- ✓ (A) Library Cess
நூலக வரி
- (B) Property Tax
சொத்து வரி
- (C) Profession Tax
தொழில் வரி
- (D) Vaccant Land Tax
காலிமணை வரி

82. In which item is calculated for Audit fees 2 % of Agriculture marketing committee?

வேளாண் விற்பனைக்குழு தணிக்கை கட்டணம் 2% எந்த இனத்தில் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) Admissible, income
தகுதியான வரவினத்தில்
- ✓ (B) Admissible Expenditure
தகுதியான செலவினத்தில்
- (C) Deposit
வைப்புத் தொகை
- (D) Advance
முன்பணம்

83. From which year Tamilnadu Local Fund Audit Act implemented?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் அமுல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2012
- ✓ (B) 2014
- (C) 2016
- (D) 2018

84. What is the Time limit for submission of Annual Account of Municipality completed financial year as per TN LF Audit Act 2014?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014 ன் படி நகராட்சியின் ஆண்டு கணக்குகள் நிதி ஆண்டு முடிவடைந்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) One Month
1 மாதம்
- (B) Two Month
2 மாதம்
- (C) Three Month
3 மாதம்
- (D) Four Month
4 மாதம்

85. How many parts of Audit Report prepared as per T.N.L.F. Audit Act 2014?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதிக் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 ன் படி தணிக்கை அறிக்கை எத்தனை பகுதிகளாக இருக்க வேண்டும்?

- (A) 5
- (B) 7
- (C) 9
- (D) 11

86. How much Funeral Advance should be paid to family of Expired govt servant while in service?

பணியிடை காலமான அரசு ஊழியர் ஈமக்கிரியைக்கு வழங்க வேண்டிய முன்பணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
- (B) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-
- (C) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (D) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

87. The Assets and liabilities of the _____ have been transferred to the Tamil Nadu Housing Board.

_____ இன் சொத்து மற்றும் பொறுப்புகள் தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்திற்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டது.

- (A) City Improvement Trust
மாநகர் மேம்பாட்டு நிறுவனம்
- (B) Endowments
அறக்கட்டளைகள்
- (C) Iyal Isai Nataga Mandram
இயல் இசை நாடக மன்றம்
- (D) Labour Welfare Fund
உழைப்பாளர் நல நிதி

88. Audit of Accounts of the Kalaivanar Arangam was entrusted in the year
கலைவாணர் அரங்கம் கணக்குகள் தணிக்கை ஒப்படைக்கப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1970

(B) 1971

✓ (C) 1974

(D) 1975

89. How many types of Accounts are there in the Tamil Nadu Housing Board?
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் எத்தனை வகையான கணக்குகள் உள்ளன?

(A) Two
இரண்டு

✓ (B) Three
மூன்று

(C) Four
நான்கு

(D) Five
ஐந்து

90. The Audit Fees of the Tamil Nadu Slum clearance board is
தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தணிக்கைக்கான கட்டணம்

(A) Average cost
சராசரி செலவு

✓ (B) Actual cost
உள்ளபடியான செலவு

(C) 5% on Receipt
வரவில் 5%

(D) 5% on Expenditure
செலவில் 5%

91. Which one of the following is not ordinary receipt in CMDA?

சென்னை மாநகர வளர்ச்சி குழுமத்தில் கீழ்க்கண்டவற்றில் சாதாரண வரவு அல்லாதது ஒன்று எது?

(A) Rent for Building
கட்டிடங்களுக்கான வாடகை

(B) Lapsed Deposits
காலங்கடந்த வைப்புத்தொகை

(C) Sale proceeds of copies of maps and schemes
வரைபடம் மற்றும் திட்டங்களின் நகல் விற்பனை

✓ (D) Receipts from Local Authorities
உள்ளாட்சி நிறுவனங்களிடமிருந்து பெறப்படும் வரவுகள்

92. The Employer and Employee contribution ratio is to be checked in audit of the Tamil Nadu Labour Welfare Board is

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியத்தணிக்கையின் போது கண்டறிய வேண்டிய வேலை வழங்குபவர் மற்றும் வேலையாள் பங்குத்தொகை விகிதம்

(A) 1 : 1

(B) 1 : 2

✓ (C) 2 : 1

(D) 2 : 2

93. The Accounts of the Official Trustee are closed every year ending _____ நாளில் முடிக்கப்படும்
அரசுப்பொறுப்பு சொத்தாட்சியர் கணக்குகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ நாளில் முடிக்கப்படும்

(A) 31st March
மார்ச் 31

(B) 30th June
ஜூன் 30

(C) 30th November
நவம்பர் 30

✓ (D) 31st December
டிசம்பர் 31

94. Audit Report of the official Assignee is sent to _____ அனுப்பப்பட வேண்டும்
நொடித்தோர் சொத்தாட்சியர் தணிக்கை அறிக்கை _____ அனுப்பப்பட வேண்டும்

✓ (A) Registrar of the High Court
உயர்நீதி மன்ற பதிவாளர்

(B) Official Assignee
அலுவல்

(C) Registrar of the Supreme Court
உச்சநீதிமன்ற பதிவாளர்

(D) Official Trustee
அதிகாரப்பூர்வ அறங்காவலர்

95. As per Rule No. 16 (2) Tamilnadu Local Fund Audit Rule 2016, the time period to pay the audit fee from the date of receipt of the audit report shall be
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016, விதி எண். 16(2)-ன் படி, தணிக்கை அறிக்கை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து தணிக்கைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய கால அளவு

(A) Within 3 months
3 மாதங்களுக்குள்

(B) Within 6 months
6 மாதங்களுக்குள்

✓ (C) Within one year
ஒர் ஆண்டுக்குள்

(D) Within 2 years
இரண்டு ஆண்டுக்குள்

96. As per Rule No. 6(e) of Tamilnadu Local Fund Audit Rule 2016, the transaction audit should carried out for the period upto how many months before the retirement of the officer concerned?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016, விதி எண். 6(e) -ன் படி, சம்பந்தப்பட்ட அலுவலர் ஓய்வுபெறுவதற்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்புவரை வரவு-செலவு தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 9 months
9 மாதங்கள்

97. As per G.O.Ms.No. 26, Municipal Administration and Water Supply Department, dated 08.01.1994, the rate of the penal interest to be collected for belated payment of lease amount in the municipality

அரசாணை நிலை எண். 26, நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை. நாள். 08.01.1994-ன்படி நகராட்சியில் காலதாமதமாக செலுத்தப்படும் குத்தகை தொகைக்கு வசூலிக்கப்படும் அபராத வட்டி வீதம்

- (A) 3.5% (B) 6 %
- (C) 12% (D) 18 %

98. The Competent authority to audit the LFD Account No V in the panchayat union is Government

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தல நிதிக் கணக்கு எண்.V -னை தணிக்கை செய்யும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Director State Audit
மாநில அரசு தணிக்கை இயக்குநர்
- (C) Director
இயக்குநர்
- (D) Assistant Director (Audit)
உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)

99. As per Rule 6(i)(d) of Tamilnadu Local Fund Audit Rule 2016, the competent authority require the director arrange to the special audit of the accounts of a local authority is

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016, விதி 6(i) (d) -ன்படி, உள்ளாட்சி நிறுவனத்தின் சிறப்புத் தணிக்கையை மேற்கொள்ள ஆணையிடும் அலுவலர்

- (A) Government
அரசு
- (B) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (C) Regional Joint Director
மண்டல இணை இயக்குநர்
- (D) Deputy Director
துணை இயக்குநர்

100. As per G.O. Ms.No. 135, Finance (LF) Department, dated 23.05.2017, the audit of SC and ST students schlorship is conducted by

அரசாணை நிலை எண். 135, நிதி (உ.நி) த் துறை, நாள் 23.05.2017 - ன் படி, ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியின மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் கல்வி உதவித் தொகையின் மீது தணிக்கை மேற்கொள்ளும் அலுவலர்

(A) Chief Internal Auditor

முதன்மை தணிக்கையர்

(B) Director of Local Fund Audit

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர்

(C) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(D) Deputy Director of Local Fund Audit

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை துணை இயக்குநர்